
令和４年11月24日 

西東京市立芝久保小学校 

入学予定児童保護者様 

西東京市立芝久保小学校 

 校 長  久森 信 

新１年保護者会のお知らせ 

 

 向寒の候、本校入学予定児童保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。 本校

では、来年度入学されるお子様と保護者の皆様が安心して入学の日を迎えられますように、下記の通り新１年

生保護者会を開催します。ご多用のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようお願

い申し上げます。 

 なお、後日改めての通知はいたしませんので、お忘れにならないよう十分ご留意ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年２月７日（火） 14：30～15：30 (14：15受付開始) 

 

２ 場 所  芝久保小学校 体育館 

 

３ 受 付  体育館北側入口 

       ※北門（幼稚園側、体育館前）よりお入りください。 

 (他の門からの出入りはご遠慮ください。) 

       ※自転車での来校は、ご遠慮ください。徒歩での来校をお願いします。 

（駐輪場はありません。） 

 

４ 内 容  入学までの諸準備について  

 

５ 持ち物  筆記用具・上履き(スリッパ等)・下履きを入れる袋 

スマホ（またはケータイ）…保護者メールに登録をしていただきます。 

 

６ お願い   

(1)  感染防止対策にご協力ください。 

1 できるだけ保護者1名様での参加をお願いします。 

2 マスク着用、受付での検温と手指消毒にご協力をお願いします。 

3 発熱や風邪症状等がある場合は参加をお控えください。同居のご家族に体調不良の方がいる

場合も、参加をお控えください。 

    

(2) 当日、都合がつかない方は事前に学校に連絡してください。後日来校して、説明書類をお受け取

りください。（書類はお知り合いの方に頼まれても結構です。） 

 

(3) 令和５年３月３１日までに転居または他校への入学により、本校に入学しない方は、 

西東京市教育委員会学務課学務係に電話連絡をして、手続きをしてください。 

本校にも電話にてお知らせください。 

西東京市教育委員会    ℡ 042(420)2824  学務課学務係(直通) 

          西東京市立芝久保小学校 ℡ 042(463)2869  副校長 溝口 佳江 


